
I 

Media! s. r. o. 
Z<lpsaná: 
se sídlem: 
!Č: 148 92 901 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZU KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vloí.ka l299 
Na Dolinách 12S/36, 147 00 Pratia 4 
DIČ: CZ14S92901 

Lastoupený: rng. Janem Markem, jednatelem 
bankovní spoJení; Československá obchodní bank.a, a.s. 
číslo úč.tu: 7173-0800060853/0300 
1ako konsignant na straně Jedné (dále Jen „ konsignant ») 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze . 
se sídlem: u Nemocnice 499/2, 128 08 Prat1a 2 
1Č: 000 64 165 DIČ: CZ 00064165 
zastoupená: Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, feditelkou 
ban,;ovni spojení; Kon1erčni banka, a.s., pobočka Praha 2. 
číslo účtu: 2,í03502 l /0100 
1ako konsignatář na straně druhé (dále jen „konsignatář") 

PO 329/5/14 

uzavřeli podle ustanoveni § 1746, odst. 2, c § 2079 a násl. z . č. 89/ 2012 Sb., občanského zákon/ku, v platném znění tuto smlouvu 
o zťízeni a provozu konsígnaénít10 sklaclu: 

I.Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je SJednimi podmínek dodávek zdravotnického materiálu spec1fí!lovaněho co do druhu a ceny v seznamu zboží 
uloženého v konsignačním skladu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dá!e jen „zboži''), konsignantem do kons,gnačniho skladu, 
který pro tyto úťely zřídil u kons1gnatářc, dle podmínek sjednaných touto smlouvou tak, aby kons1gnatář mohl toto zboží bez prodlení 
použit pro svou potřebu. 

II.Předmět smlouvy 

1. Kons1grmnt t/mto zřizuJe u konsígnatáře konS1gnačnf sklad v místě specifikovaném v hodu 2, tohoto článku a pověřuje Jeho 
vedením la účelem, uvedeném v t!ánku I této smlouvy, zaměstnance t.;ons1gnatáře, 
kterého knn..;111n:.n1 nrH=mó ""'"""" " "~"''"'' h, 1dP kono:;1onačni sklad provozovat podle jeho pol<ynO. Kontaktní osobou kons1gnanlc1 
Je . -

.:. ••ii;., l';;n ,.0-1s!g.'1ačniho shiadu je Vse<ibecni! fakultní nen,ocn!Ce v Praze, U Nemocnice 499/2. 120 00 Praha 2. I. TRN. 
3. Kons1gnatář přejímá dodan~ zt.Joi.í do své správy pro účely jeho připadneho nákupu. 
·1. Konsignant se zavazuje Informovat v prdbéhu trváni smluvního vztahu v případě ZJištění neplatnosti kódu VZP neprodlené 

kons1gnatáře. V případě zJišténí neplatnosti kódu VZP (ZUM) v průběhu trvání smluvního vztahu s! konsignatáf vyhrazuJe právo 
nakupovat předmět plněni od 1iného Konsígnanta (dodavatele). 

III.Cena za zřízení a provozování skladu, cena zboží a platební pocíminky 

! . Zřízení konsignačního skladu a jeho provozavúní Je bezúplatné. 
2. Ceny zboží ;sou uvedeny v cenil<.u, kteiý Je součásti Přílohy č . l této smlouvy. Odebráním z:boží z konslgnačniho Skladu JE mezi 

kons19natářem Jako llupujícím a kons1gnantem jako prodávajícím uzavřena kupní smlouva, kterou pro účely této smlouvy 
potvr;w jí jednotlivé výdeJky vystavené kons1gnatářem. Výdejky na zboží vydané z konSlgnačníhQ skladu označené pořadovým 
číslem vystavi' konsignatář po každém odebráni zboži a zašle konslgnantovi, který na jejich základě vystaví ke každé výdeJce 
Jednu fakturu {daňový doklad). K faktuře oude př1po1ena kopie \~1dejky potvrzena pověřenou osobou konsignatáře. Na faktuře 
bude uvedena specifikace odebraného zboží, kód VZP, číslo výde1ky z konsignačníl10 sk.ladu, cena bez DPH a cena s DPH. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitostí řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a smluvní strany se dohodly, že splatnost 
faktur je 60 dni od data doručení kons1gnataf1 na adresu jeho sídla, ekonom1d<ý úsek, odbor ůčetn,clvi. Faktu1y mohou být 
zasílány í elektronicky ve forrnál\l lSOOC nebo PDF na adresu faktury®vfn.cz • 

3. Kupní cena je garantova1111 jako cena maximální, neJVÝŠe přioustná a obsahuje veškeré náklady konsignanta na dopravné, balné, 
pojištění, do o daně, zaškoleni personálu, veškerou ctokumentaci ke zboží a další náklady a lze j i p-fekroéil Pouze při prokazatelné 
zméně sazby DPH, a to pouze ve výši shodné s tímto navýšením a současně jen do úrovně aktuálni maxi111álni úhrady zdravotní 
pojišťovny, 

4. Pokud dojde v prl'.lběhu trvání smluvního vztal1u ke snížení maximální úhrady zdravotní pojišťovny předmětu plněni poo úrover'í 
ceny uvedené v příloze této smlouvy, je konsignant povmen: 
• tuto cenu neprodleně snížit na ůrovei'I maximální úhrady pojišťovny, nebo 

neprodleně informovat konsignatáře a dohodnout se s konslgnatářem n.i změně ceny, případně o ukončeni smlouvy 
k určitému termínu. 

5. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí ve faktuře některé 
z náležitosti uvedené v předd102ich odstavcích, Je konsrgnatář oprávněn fakturu vrátit kons1gnantovi do 15 dnO od jejího 
ooručení. v lakovém případě Je konslgnant povinen vystavit fakturu novou. Doba nové splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
počne běžet dne111 jejího doručení konsignaláři. 

IV.Podm ínky zřízení a vede ní konsignačního skladu 

1. Charakter konsignacna,o skladu musí odPovídat konsignačnímu účelu a konsignační sklad je konsignatář povtnen z_abezpet:it 
k řiídněmL1 a bezpečnému uložení zboži tak. aby nedošlo k jeho poškozeni, zn ičeni či odcizeni. Funkci konsignačního skladu plnr 
zvláštní uzamykatelné skřině v místnosti o teplotě mezl +20 a +30 st.C. 

1 



PO 329/S/14 

2. Naklady na pojištěni zbož/ umístěného v konsignačním sklaóu pro připa<J poškozeni nebo zničeni živeln01.1 událostí, nebo .1ehu 
odcizeni zpCisobem, přt kterém pachatel píekonat překážky ctminid před odazenim, nese í<onsígnant uzavřením pojistné smlouvv 
svým Jménem. 

3. Případné odcizení zboží z konsignačního sl<ladu je kcnsignatáf povinen neprodleně nahlásit Policii české republiky a kons1gnantov1 
a doložit to zápisem o vzniku a rozsahu škody. 

4. Pohotovostní (neJ111éně přípustná) zásoba zboži v konsignačním skladu bude ,ínit dle potřeb kons1gnatáfe m1n1miilnt l k$ 
každého nabízeného zbož1 ze Seznamu zboží, který íe Piflohou č. J. této smlO\.Jvy a mfiie být měněna kilždě 3 měsíce na 7áklactč 
oboustranné dohody smluvních stran. l<onsignaot buoe doplriovat zboží do l\onsígnačního Skladu dílčim, doelávkam, na základě 
závazných obJedn.ivek konsignatáře. 

S. Konsignatař je povinen u1021t konSígrutčni zboží odděleně oo ostatního skladovaneho zbol( a zřetelně Je označtt Jal<o 1bo,:i 
kons1gnanta. Konsignatář je povinen vést o konsignačním zboží prOka:mou evidenci a kdykoliv 31 na µožácl<Íni kons1gnantov1 
2pňstt.1p111t. 

6. Kons1gnatář se př1jetim iboži do kons1gnafnlho Skladu nestává vlastnil<em zboží, Jet1ož vlastníkem zllstavá kons1gnant. .:Jokuá 
vlastnické právo nepřeJde na konsignataře Po<:fle elánku vm. této smlouvy. 

7. Konsignant Je oprávněn provést kontrolu konsignačniho skladu svými zaměstnanci nebO jmým1 zplnornocněnýmt o!'otx1m,. 
Kons1gnatář je povinen umožnit těmto osobám kdykoliv po předcho1.í domluvě termínu volný přistup do konsignačního skladu a 
vynaložJt potřebnou součinnost. Kons,gnarit nemá nárok na náhradu ceny za zboží urnlsténé v kons1gnanfoim skladu, u kterého 
uplymJla expiračnf óooa. 

8. Konsignat!ř se wvazuie k odběru t \on..s19načn1ho :sllladu u zbol:i s ne1staršim datem dodáni, Jinak zboží, u kteret10 uolyr,e 
expíraéni doba nejdříve. 

9. KonS1gnatář se zavazuje s ohledem na expiračni dobu woži nahlásit kons1gnantov1 nespotřebovcné zboií s expiraéní dobou kratší 
6 měsíci). Konslgnant s.e zavai:uje takovéto zboží vyměmt za nové s odpovídající expirační dobou. 

10. KonsJgnant se dáte zavazuje posl<.ytnout konsig!'«ltáři veškerou součinnost k zai1štěni řadnych podmínek provowvarn 
konslgnačrn'ho skladu, a to zejména spolupráo při prováděni kontroly uehováváni zboží, resp. jeho speoftckýcll pfllků, <"!Pod., 
jakož i Jednou za šest měsícO poskytnout souhmnou informaci o aK.tuální nabídce sottimentt1 svého zboii, ~tcré Je pi'ťďmětem reto smlouvy. 

l t. Kons1gnatář se zavazuJe, že. ke dni podpisu teto smlouvy pF1pravi a wbaví prostory konsigriačníl10 skladu tak, aby mohly bY1 
konsrgnantem zkontrolovány podmínky pro uchováni <lloíi a orgarnzace Jeho evidence a výdeJe. O výsledku této kontroly bud~ 
sepsán protokol se stanovením lhut na odstra~ni případně zjištěných nedostatkO. 

12. Konsigoant je povinen zaškolit zaměstnance konsígnaláře a stanovit jeho povinnosti při provozováni kons1gnačniho skiadli, 
zejména při evidenci zboži, zpúsobu Jeho vydáváni a mventanzace a zaJištěnf ;ello ochrany. Konsígnat:af je povinen vyme.nt okruh 
osob, které mají .samostatný přistup do konslgnačního skladu. 

13. !Cons:ígnatář Je povinen zajrstit, aby ?boží z kons1gnačn!ho skladu bylo vydáváno výlučn~ proti pisemným výdeJkárn. 

V.Odpovědnost za vady, záruka u jakost 

1. Konslgnant je povinen dodat do konsignačního skladu zbož.' v objeclnanérn mno2stvi včetně ó?kumentilCe nutn<:? :: Jellv 111ivarn 
v jal«)stl a provedeni, Jež je ur-č.ena pro ůa:I stanovený ve smlouvě, bez právních či fakt!ckýclt vad. Vadou se roz.Jmi odd'íylka oa 
druhlJ nebo kvalitativních podmínek z.boží nebo Jeho části, st,inov:enýdi touto srnlovvoo nebo specffmovaných v obJednávce neoo 
te<;hnlctjmi norn~mi <:I jinými obecně závaznými právnirm předpisy. Za vady zboíi se považuJe I dodaní jiného zboží, než bylo 
objednáno, Jakož I vady v přiložené dokumentaci. 

2. Konsígnant odpovídá z.a vady zjevné, skryté 1 právní, kl-eré má zboži v oka1T1íiku pfechodu vlastnického práva na konslgnataře a 
dále za ty, které se na zboží vyskyti,01i v záruční době, ledaže by se prokázalo, že k vndě zboii aoš!o po Jeho 1:1revzeti 
v konsignačním skladě neodborným u1chá2enfn1 ei skladovánfrn ze strany t<:onsi9natáře. Kons1gnant prol1iašuJe, ze Je výlučným 
vlastníkem zboží, že. na Zboii nevaznou íádria práva třetích osob, a že není dána žéidn~ překážka, která by mu bránila s dcd,H1ý111 
zbotím chsponovat. 

3. Konsignant poskytuje konslgnalářl záruku za jakost zboží spoclvaJíci v ton,, ze zboži, Jakož ! jeho ve.škere části, bude po .:ánJéni 
dobu způsobilé pro použíti k obvyklyrn ůéel~m a 1..achova sí obvyklé vlastnosti. 

4. Záruční doba začú1á bétet ode dne pi'ec.hodu vlastnického práva podle článl\u VHL této srntouvy a konči dnem uplynuti e:,p1racni 
doby vyznačené na zbof/. Zboži, u něhož ke dnr dodáni do ko11s1gnačnil10 skladu uplynula více než i /3 exp1raéni dot)y, není 
konsignatář povinen přijmout. 

s. Konsígnarař je povinen prohlédnout dodané zooži po dodání do konsignačního Skladu, pokud Je to možné vzhledem v množslví a 
baleni zboží a případné zjevně vady na zboí.i nebo jeho obalu uvést do potvriení o převzetí zboii (dodací list) . .leclen vy,,sk 
potvrzeni o převzetí zboží (dodaá list) předa konsignatař konslgnantovr. 

6. !<onsignatař Je pOVinen uplatnit zjištěné vady lboti, včetně porušení obalu nebo vady v množství d.octaného zboli, u kor1siqnt111ta 
bez zbytečného odkladu poté, co Je zj 1sUL t<nnsianatař uplatni :zjištěné vooy písemnou formou na elektronKkou ad;esu: 

t l'lebo íaxem na faxové UsiO Konslgnatař je oprávněn vybral sl zpusob upiatnér.i vad il dále iC 
oprávnén sl zvolit mezi nároky z vad. 

7. V případě uplatněni nároku z vad Zboží z dOvodu pod1ybnosti o kvalitě dodávky nebo v případě vyřazení léč1v.:i z dtlvodu 
nevytiovujíci kvality dle informace Stát:niho ústavu pro kontrólu léčiv (dále jen SÚKL) twde zboži v konsignaéním skladu ob,atem. 
neJpozdějí do 24 hodin vyměnéno za nově, které nebude vyka20vat obdobné z:áv.ady, bez ohledu na aktuatní stav proběhu 
reklamačního n:zenL 

VI.Místo a čas plnění 

1. Mistr:rn plněni dle této sin!ouyy Je 1nísto kons1gn<'Jčniho skladu dle čl. li odst. 2 ~mlouvy. 
2. Konsignant splní dodávku dodáním zboží do místa konsignačního skladu na své naklady. 

vn .Oodaci podmínky 

l. Jednothvé di!či dodávky budou do konsignaO.ího skladu (Jodávány r,a 1akl.adě objednávky konsignaráfe 1nal(ímá1ne cto 8 
prac:ovnich dnO od data obJedn.áni. 

2. Závaznou objednávku učiní konsignatář písemně elektronickou poštou, doporučeným dopiSem nebQ faxem. 

2 



PO 329/S/14 

3. V akutnich připadech konsl.gnant dodá zboží na základě telefonické obJednávky, která bude dodatečně písemně potvrzena do 3 
pracovních dn!l. U mimořádných obJednávek ~in/ dodaci doba max11nálně 48 hodin od data objednáni. Pro účely této smlouvy se 
smluvní strany dohodly, že ,.závazná obJednáVka" není návrhem kupní smlouvy ze strany kons,gnatáře. 

4. Kons1gnant Je povinen pfedat kons1gnatář1 doklady, které Jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Předáni doklad() se uskutečni v 
době a místě předáni samotné dodávky zboží. Za doklad nutný k převzetí zboží smiuvní strany považuJi především dodací ltst dle 
čl. V. odst. S smlouvy. Na doóac1m listu, který bude pfedan spolu se zboíim, bude speofikace dodaného zboží, číslo šarže, 
expirace, příslušný kÓd VZP a čiSlo obJednávky, na jeJimž zakladě bylo zboží dodáno. 

5. Konsignant prohlašuie, že i:boži splňuJe veškeré podmínky zákona č. 123/ 2000 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném 
znění. 

6. Kons,gnant se zavazuJe dodávat výlučně takové zboží, Jehož expirační doba bude v den dodáni do konsignačního skladu 
minimálně 24 měsídl a které nemá závady v Jakosti arn porušený obal a jehož distribuce nebyla zakázána SÚKL. 

7. Konsignant je povrnen balit dodávane zboii obvyklým způsobem vylučujícím Jeho Jakékoliv poškození nebo jeho znehodnocení. 
S. v pi'ípadě nemožnosti plnění ze strany kons,gnanta Je tento povinen neprodleně písemně uvědomit konsignatáře o přerušení 

dodávek. Kons1gnatář Je oprávněn po dobu přerušeni dodávek nakupovat zboží od Jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozd~ v 
nakupnich cenách, Jež vznikne mez, cenami siednaným, touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí konStgnant 
kons1gnatáři do 14 dn8 po obdrženi faktury s vyůčtovánim rozd,lu v nákupních cenách. 

VIlI.Přechod vlastnického práva 

Vydáním zboží kons1gnatái1 z konsignačního sktac:lu přechází vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží na konSJgnatáře. Vydáním 
zbozi z kons ignačního skladu vzniká konsign;;itář, povinnost nahlásit v souladu s touto smlouvou lento výdej konsignantov1 za výše 
uvedených podmínek prostredrnctvim výdeJky a zaplatit jel'\O cenu. Výdejka potvrzuje uzavření kupní smlouvy a převzetí zboží 
kons1gnatařem. 

IX.Porušení smluvních povinností a jeho následky 

1. V případě prodlení konSJgnanta s dodáním řádné obJednaného zboží Je konsignatář oprávněn požadovat zaplaceni smluvní 
pokuty, a to jednorázově 5.000,· Kč a za každý další započatý den prodlení 1.000, Kč. 

2. V případě prodlení kons1gnatáre se zaplacením rádně dodaného zbOž.i Je kons,gnant oprávněn požadovat z.aplaceni smluvního 
úroku z prodlení ve výši O,Ol % z celkové nezaplacené čáslky za každy I započatý den prodlení. Smlwní strany se dohodly, že 
kons,gnant je oprávněn požadovat zaplaceni úroku z prodlení až po uplynuti 30 dnO od sjednané lhťlty splatnosti. 

3. Smluvní pokuta bude vyůčtována samostatným daňovým dokladem se splatnosti 30 dní ode dne doručení vyúčtováni 
prodávajíc/mu. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo konsignatáře na náhradu škody v plném rozsahu. 

X.Doba trvání smlouvy, ukončeni smlouvy 

L. Tato smlouva se uzavír.i na dobu neurčitou s útinnosti ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. ru:o srr.!ouvt• lze vyrxwfa1ět bez udáni (.1,'lvodll pisemno•J výpovědi. Výpovědní lhuta óni l n1ěsic a začín:'i běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovčdi druhe smluvní straně. 
3. Smluvní strany mol1ou od smlouvy r.>dstoupil v př'lpadě podstatnét,o porušení smluvních podmínek, za které se u kor,signanta 

považuJe opakované prodlení s dodaním řádně objednaného zbOži Čl opakované dodání nekvalitního zboží a u konsignatáře 
opakované prodlení se zaplacením řádné fakturované kupní ceny, příčemž Je nutné, aby strana porušuJíci smluvní podmínky byla 
druhou stranou na pon.išeni opakovaně písemně upczorněna. Odstoupeni od smlouvy nabývá ú6nnosti dnem doručeni jeJíl10 
písemného vyhotoveni druhé smluvní st1 aně. 

4. Bude·h smlouva ukončena podle ustanoveni odstavců 2 nebo 3 tohoto článku, provedou obě smluvní strany vzajemné vypořádání 
do 30·tl dnll ode dne ukončení smlouvy tak, že konsignanl odveze neprodané lboží nacházeJici se v konsígnaénim Sldadu a 
konsignalář zaplatí ve stanovené splatnosti veškeré již vydané zboží. 

XI.Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývaJió z této smlouvy se řidi občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy ČR. 
2. Jakekoh lll'lěny či dodatky k této smlouvě musí byt provedeny písemně. 
3. Tato smlouva je podepsaná ve dvou vyhotoveníd1, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno. 
4. Konsignant souhlasí se .:veřeJněnim této smlouvy dle §l47a, odst.l, písm.a) z.č. 137/2006 Sb. na profilu kons1gnatáře. 

Příloha: Příloha č. l - Seznam zboží uloženého v konsignai'.nim skladu 

V Praze dne 

Za konstgnanla 

Ing Jan Marek 
1edna1el 

3 

Za kons,gnatafe. 

Mgr. D 
feť·'-" 

- 1 ·04- 2014 

0 , MBA 


